
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

 

 
 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio SUAP Commercio Protezione Civile Viabilità Trasporti 

 

N.   1 

del 

 02/01/2019 

 
 

 

 

OGGETTO : 

Incentivazione dello sviluppo economico del territorio: servizio di navetta circolare; 

affidamento tramite trattativa diretta mediante piattaforma MePA ed impegno di spesa per 

l'anno 2019.           
 

 
 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

Servizio SUAP Commercio Protezione Civile Viabilità 
Trasporti 

 

 

 

N° 1 DEL 02/01/2019 

 

Determinazione Responsabile Servizio SUAP Commercio Protezione Civile Viabilità Trasporti 

 

 

OGGETTO: Incentivazione dello sviluppo economico del territorio: servizio di navetta circolare; 

affidamento tramite trattativa diretta mediante piattaforma MePA ed impegno di 

spesa per l'anno 2019.           

 

 

Il Responsabile  Servizio SUAP Commercio Protezione Civile Viabilità Trasporti, 

 

vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 63 del 28/05/2018 che qui si intende 

interamente richiamata; 

 

ritenuto di provvedere anche per l’anno 2019 in merito al servizio gratuito di navetta 

circolare, finalizzato al collegamento fra l’area mercatale e le diverse zone del Comune di 

Volpiano; 

 

Dato atto che ai sensi dell’art. 1 del  D.L. 06/7/2012 n. 95, convertito nella legge n. 135 del 

07/08/2012, è stata verificata la presenza del bene richiesto all’interno degli strumenti d’acquisto 

messi a disposizione da CONSIP SPA;  

 

Rilevato che tramite MePA è stata esperita la Trattativa Diretta n. 765695 per la prestazione 

del servizio bus-navetta, rispondente alle caratteristiche enunciate, con l’operatore economico 

A.A.T. con sede a Torino, in corso Novara n. 6, P. IVA 07490100018; 

 

Preso atto che il costo del suddetto servizio per l’anno 2019 è di € 19.089,00 oltre IVA 10% 

pari ad € 1.908,90 per un totale di € 20.997,90; 

 

Ritenuto pertanto opportuno affidare all’operatore economico A.A.T. con sede a Torino, in 

corso Novara n. 6, P. IVA 07490100018, la fornitura del citato dispositivo; 

 

Dato atto che il pagamento verrà effettuato ai sensi dell’art. 3 della Legge 13/8/2010, n. 136 

e successive modifiche su conto corrente dedicato che verrà comunicato dalla ditta, a tal fine il CIG 

da indicare negli strumenti di pagamento è: Z42266D0D4; 

 

 Richiamato l'art. 9, comma 2, del D.L. 01.07.2009, n. 78, convertito con modifiche nella L. 

3.8.2009, n. 102 il quale prevede che i funzionari che adottano provvedimenti che comportano 

impegni di spesa accertino preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 

 

Considerato che l’impegno che si andrà a formalizzare con il presente atto trova la 

necessaria disponibilità sul relativo stanziamento di bilancio e che lo stesso è compatibile con il 

programma dei pagamenti; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Volpiano.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

I. di acquisire, per le ragioni e le giustificazioni esposte in premessa il servizio di bus navetta, per 

il periodo dal 01/01/2019 al 31/12/52019 compresi (eventualmente prorogabile); 

 

II. Utilizzare per tale affidamento la piattaforma di acquisto MePA, per una spesa di complessivi € 

19.089,00 oltre IVA 10% pari ad € 1.908,90 per un totale di € 20.997,90; 

 

III. di affidare la prestazione di detto servizio all’operatore economico A.A.T. con sede a Torino, in 

corso Novara n. 6, P. IVA 07490100018; 

 

IV. di impegnare la spesa relativa al servizio ammontante ad € 19.089,00 oltre IVA 10% pari ad € 

1.908,90 per un totale di € 20.997,90 al codice 14.02.1; missione 14 - sviluppo economico e 

competitività; programma 02 - commercio - reti distributive - tutela dei consumatori; titolo 1° - 

spese correnti; macroaggregato 103 - Acquisto di beni e servizi; livello 4  U.1.03.02.15.000 - 

Contratti di servizio pubblico; livello 5  U.1.03.02.15.001 - Contratti di servizio di trasporto 

pubblico; capitolo 2666 ad oggetto iniziative a favore del commercio locale, conto gestione 

competenza del Bilancio di Previsione 2019; 

 

V. Di dare atto che, nel caso specifico, non si ritiene necessario predisporre il documento di 

valutazione dei rischi che indichi le misure adottate per eliminare o, ove ciò non sia possibile, 

ridurre al minimo i rischi di interferenza (D.U.V.R.I.), previsto dall’art. 26 del D. Lgs. 9.4.2008, 

n. 81, così come modificato dall’art. 16 del D. Lgs. 03.08.2009, n. 106, in quanto si tratta di un 

servizio per il quale non è prevista l’esecuzione all’interno della stazione appaltante, inoltre si 

svolge in spazi diversi da quelli del personale dell’ente committente, e pertanto non si rilevano 

rischi dovuti a interferenze tra i lavori delle diverse imprese coinvolte nell'esecuzione 

complessiva; 

 

VI. Di dare atto che il pagamento verrà effettuato ai sensi dell’art. 3 della Legge 13/8/2010, n. 136 e 

successive modifiche sul conto corrente dedicato comunicato dalla ditta, a tal fine il CIG da 

indicare negli strumenti di pagamento relativi ad ogni transazione è: Z42266D0D4; 

 

VII. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019. 

 

Ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267, si attesta la regolarità tecnica e la 

correttezza dell’azione amministrativa del presente provvedimento. 

 

lì, 02/01/2019 

Il Responsabile Servizio SUAP Commercio 

Protezione Civile Viabilità Trasporti 

      Firmato Digitalmente 

                 PAOLO BISCO 

                       

 

 

        

 

Visto:  IL SEGRETARIO GENERALE 

 DEVECCHI Dott. Paolo 


